
1

№88
15 апреля 2021

Издается с 25 ноября 2013 года
Учредитель:
Администрация
Усть-Балейского муниципального образования

13.04.2020г. № 23 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
                  Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Усть-Балейского муниципального образования за 1 квартал 2021г. 
 

 
           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
Усть-Балейском муниципального образования, Положением о бюджетном процессе 
в Усть-Балейского муниципального образования 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.    Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Балейского 

муниципального образования за 1 квартал 2020 года (Приложение №1). 
2. Отправить отчет об исполнении бюджета Усть-Балейского 

муниципального образования за 1 квартал 2021 года с приложением отчета об 
использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Усть-
Балейского МО  на 01.04.2021 года и  отчета об использовании средств дорожного 
фонда Усть-Балейского муниципального образования на 01.04.2021года в Думу 
Усть-Балейского муниципального образования. 

3. Разместить данный отчет на сайте администрации Усть-Балейского МО 
опубликовать в вестнике Усть-Балейского МО 
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника финансово-экономического отдела администрации Пахалуеву Н.С. 
 

Глава Усть-Балейского 
муниципального образования                                             
В.В. Тирских 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2

                                                                  Приложение №1 
к постановлению №23 от 13.04.2021г. 

 

 
1. Доходы бюджета 

 
 

Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 20 848 870,00 5 069 820,91 15 779 049,09 

в том числе:           

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 1 186 400,00 266 011,51 920 388,49 
  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 1 186 400,00 266 011,51 920 388,49 

  Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 1 186 400,00 266 011,51 920 388,49 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02230 01 0000 110 473 600,00 119 381,21 354 218,79 

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02231 01 0000 110 473 600,00 119 381,21 354 218,79 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02240 01 0000 110 3 500,00 837,29 2 662,71 

  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02241 01 0000 110 3 500,00 837,29 2 662,71 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

      КОДЫ 

 на 1 апреля 2021 г.  
Форма по 

ОКУД 0503117 

                 Дата 01.04.2021 

Наименование    
       по 
ОКПО   

финансового органа Усть - Балейское сельское поселение Глава по БК 731 
Наименование публично-правового 
образования  Бюджет городских и сельских поселений 

         по 
ОКАТО 25612428 

Периодичность: месячная           

Единица измерения:  руб.    по ОКЕИ 383 



3

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 1 03 02250 01 0000 110 800 900,00 167 113,67 633 786,33 

  Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 010 100 1 03 02251 01 0000 110 800 900,00 167 113,67 633 786,33 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 010 100 1 03 02260 01 0000 110 -91 600,00 -21 320,66 -70 279,34 

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 010 100 1 03 02261 01 0000 110 -91 600,00 -21 320,66 -70 279,34 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 2 172 700,00 377 776,04 1 795 379,46 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 634 900,00 147 775,74 487 579,76 

  Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 634 900,00 147 775,74 487 579,76 
  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02010 01 0000 110 634 400,00 146 820,24 487 579,76 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 146 801,24 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени 
по соответствующему платежу) 010 182 1 01 02010 01 2100 110 - 4,87 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 
(суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 14,13 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 500,00 955,50 - 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 955,50 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 1 537 800,00 230 000,30 1 307 799,70 



4

  Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 457 900,00 50 924,19 406 975,81 
  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 010 182 1 06 01030 10 0000 110 457 900,00 50 924,19 406 975,81 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 010 182 1 06 01030 10 1000 110 - 5 597,93 - 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 182 1 06 01030 10 2100 110 - 45 326,26 - 

  Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 1 079 900,00 179 076,11 900 823,89 

  Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 551 800,00 142 401,00 409 399,00 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06033 10 0000 110 551 800,00 142 401,00 409 399,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 06 06033 10 1000 110 - 142 401,00 - 

  Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 528 100,00 36 675,11 491 424,89 
  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 010 182 1 06 06043 10 0000 110 528 100,00 36 675,11 491 424,89 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 182 1 06 06043 10 1000 110 - 34 842,99 - 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений  
(пени по соответствующему платежу) 010 182 1 06 06043 10 2100 110 - 1 832,12 - 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 731 1 00 00000 00 0000 000 42 960,00 6 110,00 36 850,00 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 731 1 08 00000 00 0000 000 2 960,00 1 110,00 1 850,00 
  Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 010 731 1 08 04000 01 0000 110 2 960,00 1 110,00 1 850,00 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 010 731 1 08 04020 01 0000 110 2 960,00 1 110,00 1 850,00 

  Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий (сумма платежа) 010 731 1 08 04020 01 1000 110 2 960,00 1 110,00 1 850,00 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 731 1 13 00000 00 0000 000 40 000,00 5 000,00 35 000,00 

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 731 1 13 01000 00 0000 130 40 000,00 5 000,00 35 000,00 
  Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 010 731 1 13 01990 00 0000 130 40 000,00 5 000,00 35 000,00 
  Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений 010 731 1 13 01995 10 0000 130 40 000,00 5 000,00 35 000,00 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 731 2 00 00000 00 0000 000 17 446 810,00 4 419 923,36 13 026 886,64 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 731 2 02 00000 00 0000 000 17 446 810,00 4 419 923,36 13 026 886,64 



5

  Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 731 2 02 10000 00 0000 150 9 428 640,00 4 400 000,00 5 028 640,00 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 010 731 2 02 16001 00 0000 150 9 428 640,00 4 400 000,00 5 028 640,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 010 731 2 02 16001 10 0000 150 9 428 640,00 4 400 000,00 5 028 640,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 010 731 2 02 20000 00 0000 150 1 042 800,00 - 1 042 800,00 

  Прочие субсидии 010 731 2 02 29999 00 0000 150 1 042 800,00 - 1 042 800,00 
  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 731 2 02 29999 10 0000 150 1 042 800,00 - 1 042 800,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 010 731 2 02 30000 00 0000 150 138 000,00 19 923,36 118 076,64 

  Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 731 2 02 30024 00 0000 150 700,00 - 700,00 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 010 731 2 02 30024 10 0000 150 700,00 - 700,00 

  Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 731 2 02 35118 00 0000 150 137 300,00 19 923,36 117 376,64 

  Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 731 2 02 35118 10 0000 150 137 300,00 19 923,36 117 376,64 

  Иные межбюджетные трансферты 010 731 2 02 40000 00 0000 150 6 837 370,00 - 6 837 370,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 731 2 02 49999 00 0000 150 6 837 370,00 - 6 837 370,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 010 731 2 02 49999 10 0000 150 6 837 370,00 - 6 837 370,00 

 
  

                                              2. Расходы бюджета 
  

Форма 
0503117  с.2 

  
Наименование показателя Код 

стро
ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 21 166 873,15 4 068 100,10 17 098 773,05 
в том числе:           
  Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 200 731 0102 91 1 00 60001 000 1 341 235,00 283 051,26 1 058 183,74 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 731 0102 91 1 00 60001 100 1 341 235,00 283 051,26 1 058 183,74 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 731 0102 91 1 00 60001 120 1 341 235,00 283 051,26 1 058 183,74 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 731 0102 91 1 00 60001 121 - 222 998,99 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 731 0102 91 1 00 60001 129 - 60 052,27 - 
  Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 200 731 0104 91 1 00 60001 000 6 916 107,00 1 708 172,23 5 207 934,77 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 731 0104 91 1 00 60001 100 5 392 107,00 1 215 486,86 4 176 620,14 



6

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 731 0104 91 1 00 60001 120 5 392 107,00 1 215 486,86 4 176 620,14 
  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 731 0104 91 1 00 60001 121 - 889 569,47 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 731 0104 91 1 00 60001 129 - 325 917,39 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0104 91 1 00 60001 200 1 514 000,00 488 805,77 1 025 194,23 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0104 91 1 00 60001 240 1 514 000,00 488 805,77 1 025 194,23 
  Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 200 731 0104 91 1 00 60001 242 - 8 000,00 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 731 0104 91 1 00 60001 244 - 226 529,82 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 731 0104 91 1 00 60001 247 - 254 275,95 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 731 0104 91 1 00 60001 800 10 000,00 3 879,60 6 120,40 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 731 0104 91 1 00 60001 850 10 000,00 3 879,60 6 120,40 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 731 0104 91 1 00 60001 852 - 1 126,00 - 

  Уплата иных платежей 200 731 0104 91 1 00 60001 853 - 2 753,60 - 
  Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутско 200 731 0104 91 2 00 73150 000 700,00 - 700,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0104 91 2 00 73150 200 700,00 - 700,00 
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0104 91 2 00 73150 240 700,00 - 700,00 
  Резервный фонд администрации 
муниципального образования 200 731 0111 91 1 00 60004 000 20 000,00 - 20 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 731 0111 91 1 00 60004 800 20 000,00 - 20 000,00 

  Резервные средства 200 731 0111 91 1 00 60004 870 20 000,00 - 20 000,00 
  Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 200 731 0113 91 1 00 60002 000 341 376,00 78 069,81 263 306,19 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 731 0113 91 1 00 60002 100 340 376,00 78 069,81 262 306,19 
  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 731 0113 91 1 00 60002 110 340 376,00 78 069,81 262 306,19 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 731 0113 91 1 00 60002 111 - 59 265,60 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 731 0113 91 1 00 60002 119 - 18 804,21 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 731 0113 91 1 00 60002 800 1 000,00 - 1 000,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 731 0113 91 1 00 60002 850 1 000,00 - 1 000,00 

  Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200 731 0203 91 3 00 51180 000 137 300,00 19 923,36 117 376,64 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 731 0203 91 3 00 51180 100 135 000,00 19 923,36 115 076,64 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 731 0203 91 3 00 51180 120 135 000,00 19 923,36 115 076,64 



7

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 731 0203 91 3 00 51180 121 - 15 766,02 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 731 0203 91 3 00 51180 129 - 4 157,34 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0203 91 3 00 51180 200 2 300,00 - 2 300,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0203 91 3 00 51180 240 2 300,00 - 2 300,00 
  Подготовка населения и организаций к 
действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 200 731 0310 91 1 00 60006 000 500 000,00 - 500 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0310 91 1 00 60006 200 500 000,00 - 500 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0310 91 1 00 60006 240 500 000,00 - 500 000,00 

  Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 200 731 0409 91 1 00 60011 000 1 442 377,62 126 326,60 1 316 051,02 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0409 91 1 00 60011 200 1 442 377,62 126 326,60 1 316 051,02 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0409 91 1 00 60011 240 1 442 377,62 126 326,60 1 316 051,02 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 731 0409 91 1 00 60011 244 - 126 326,60 - 

  Иные мероприятия в сфере установленных 
функций 200 731 0502 91 1 00 60011 000 10 000,00 4 421,93 5 578,07 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0502 91 1 00 60011 200 10 000,00 4 421,93 5 578,07 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0502 91 1 00 60011 240 10 000,00 4 421,93 5 578,07 

  Закупка энергетических ресурсов 200 731 0502 91 1 00 60011 247 - 4 421,93 - 

  Уличное освещение 200 731 0503 91 1 00 60101 000 131 000,00 65 453,83 65 546,17 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0503 91 1 00 60101 200 131 000,00 65 453,83 65 546,17 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0503 91 1 00 60101 240 131 000,00 65 453,83 65 546,17 

  Закупка энергетических ресурсов 200 731 0503 91 1 00 60101 247 - 65 453,83 - 

  Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 200 731 0503 91 1 00 60105 000 775 389,22 23 761,97 751 627,25 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0503 91 1 00 60105 200 775 389,22 23 761,97 751 627,25 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0503 91 1 00 60105 240 775 389,22 23 761,97 751 627,25 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 731 0503 91 1 00 60105 244 - 23 761,97 - 

  Реализация мероприятий перечня проектов 
народных инициатив 200 731 0503 91 4 00 S2370 000 240 000,00 - 240 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0503 91 4 00 S2370 200 240 000,00 - 240 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0503 91 4 00 S2370 240 240 000,00 - 240 000,00 

  Реализация программы Иркутской области 
"Развитие культуры" на 2014 - 2018 годы за 
счет средств местного бюджета 200 731 0801 20 5 00 S2100 000 860 526,32 - 860 526,32 



8

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0801 20 5 00 S2100 200 860 526,32 - 860 526,32 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0801 20 5 00 S2100 240 860 526,32 - 860 526,32 

  Мероприятия по осуществлению 
деятельности дворцов и домов культуры, 
других учреждений культуры 200 731 0801 91 1 00 60015 000 7 965 353,15 1 516 523,20 6 448 829,95 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 731 0801 91 1 00 60015 100 3 661 350,00 865 603,60 2 795 746,40 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 731 0801 91 1 00 60015 110 3 661 350,00 865 603,60 2 795 746,40 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 731 0801 91 1 00 60015 111 - 663 003,10 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 731 0801 91 1 00 60015 119 - 202 600,50 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0801 91 1 00 60015 200 4 294 003,15 650 744,40 3 643 258,75 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 731 0801 91 1 00 60015 240 4 294 003,15 650 744,40 3 643 258,75 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 731 0801 91 1 00 60015 244 - 433 162,02 - 

  Закупка энергетических ресурсов 200 731 0801 91 1 00 60015 247 - 217 582,38 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 731 0801 91 1 00 60015 800 10 000,00 175,20 9 824,80 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 731 0801 91 1 00 60015 850 10 000,00 175,20 9 824,80 

  Уплата иных платежей 200 731 0801 91 1 00 60015 853 - 175,20 - 
  Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 200 731 1001 91 1 00 60018 000 143 800,00 23 964,00 119 836,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 731 1001 91 1 00 60018 300 143 800,00 23 964,00 119 836,00 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 731 1001 91 1 00 60018 310 143 800,00 23 964,00 119 836,00 
  Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 200 731 1001 91 1 00 60018 312 - 23 964,00 - 

  Обслуживание муниципального долга 200 731 1301 91 1 00 60019 000 25 944,99 39,63 25 905,36 

  Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 200 731 1301 91 1 00 60019 700 25 944,99 39,63 25 905,36 

  Обслуживание муниципального долга 200 731 1301 91 1 00 60019 730 25 944,99 39,63 25 905,36 

  Иные межбюджетные трансферты 200 731 1403 91 1 00 60020 000 315 763,85 218 392,28 97 371,57 

  Межбюджетные трансферты 200 731 1403 91 1 00 60020 500 315 763,85 218 392,28 97 371,57 

  Иные межбюджетные трансферты 200 731 1403 91 1 00 60020 540 315 763,85 218 392,28 97 371,57 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -318 003,15 1 001 720,81 x 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



9

     

             
Форма 

0503117  с.3 

 
                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 
Наименование показателя Код 

строки 
Код источника 

финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 x 318 003,15 -1 001 720,81 1 319 723,96 

в том числе:           
источники внутреннего 
финансирования бюджета 520 x 170 093,05 - 170 093,05 

из них:           

  Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

520 731 01 02 00 00 00 0000 000 
1 869 259,05 - 1 869 259,05 

  Привлечение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской 
Федерации 

520 731 01 02 00 00 00 0000 700 
1 869 259,05 - 1 869 259,05 

  Привлечение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации 

520 731 01 02 00 00 10 0000 710 

1 869 259,05 - 1 869 259,05 
  Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

520 731 01 03 00 00 00 0000 000 
-1 699 166,00 - -1 699 166,00 

  Бюджетные кредиты из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 731 01 03 01 00 00 0000 000 

-1 699 166,00 - -1 699 166,00 
  Погашение бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

520 731 01 03 01 00 00 0000 800 

-1 699 166,00 - -1 699 166,00 
  Погашение бюджетами сельских 
поселений кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

520 731 01 03 01 00 10 0000 810 

-1 699 166,00 - -1 699 166,00 
источники внешнего финансирования 
бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700   147 910,10 -1 001 720,81 1 149 630,91 

  Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 147 910,10 -1 001 720,81 1 149 630,91 

увеличение остатков средств, всего 710   -22 718 129,05 -5 223 857,30 X 
  Увеличение остатков средств 
бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -22 718 129,05 -5 223 857,30 X 
  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 731 01 05 02 00 00 0000 500 -22 718 129,05 -5 223 857,30 X 
  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 710 731 01 05 02 01 00 0000 510 -22 718 129,05 -5 223 857,30 X 
  Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

710 731 01 05 02 01 10 0000 510 
-22 718 129,05 -5 223 857,30 X 

уменьшение остатков средств, всего 720   22 866 039,15 4 222 136,49 X 
  Уменьшение остатков средств 
бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 866 039,15 4 222 136,49 X 
  Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 720 731 01 05 02 00 00 0000 600 22 866 039,15 4 222 136,49 X 
  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 720 731 01 05 02 01 00 0000 610 22 866 039,15 4 222 136,49 X 
  Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

720 731 01 05 02 01 10 0000 610 
22 866 039,15 4 222 136,49 X 

 



10

Приложение №2 
к постановлению №31 от 24.04.2021г. 

 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Усть-Балейского муниципального образования  
на 01.04.2021г. 

 
                                                                                                                          Руб. 

Получатель Основание Направление средств Сумма Исполнено 

ИТОГО РАСХОД   0,00 0,00 
 

Размер бюджетных ассигновании резервного фонда администрации Усть-
Балейского муниципального образования, установлен решением Думы Усть-
Балейского муниципального образования №42-153-1/дсп от 24.12.2020г. (в редакции 
от 25.03.2021г. №46-163-3/дсп) «О бюджете Усть-Балейского муниципального 
образования на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» в размере 
20000,00 руб. 
Нераспределенный размер бюджетных ассигновании резервного фонда 
администрации Усть-Балейского муниципального образования на отчетную дату 
составляет 20000,00 руб. 
 

Приложение №2 
к постановлению №31 от 24.04.2021г 

 
Отчет об использовании средств дорожного фонда  

Усть-Балейского муниципального образования на 01.01.2021года 
       (тыс. руб.) 

Наименование статей 
Утверждено 
на отчетную 

дату 

Фактически 
исполнено на 
отчетную дату 

Процент 
исполнения 

1. Доходы, всего 1186,40 266,01 22,42 

в том числе по источникам:       
1. Акцизы на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в бюджет Усть-Балейского 
муниципального образования 1186,40 266,01 22,42 
2. Часть налоговых и неналоговых доходов 0,00 0,00   
2. Расходы-всего 1442,38 126,33 8,76 

в том числе по направлениям:       
1.Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая подготовку 
проектной документации; 1442,38 126,33 8,76 



11

Приложение №2 
к постановлению №31 от 24.04.2021г. 

 
Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

администрации Усть-Балейского муниципального образования  
на 01.04.2021г. 

 
                                                                                                                          Руб. 

Получатель Основание Направление средств Сумма Исполнено 

ИТОГО РАСХОД   0,00 0,00 
 

Размер бюджетных ассигновании резервного фонда администрации Усть-
Балейского муниципального образования, установлен решением Думы Усть-
Балейского муниципального образования №42-153-1/дсп от 24.12.2020г. (в редакции 
от 25.03.2021г. №46-163-3/дсп) «О бюджете Усть-Балейского муниципального 
образования на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов» в размере 
20000,00 руб. 
Нераспределенный размер бюджетных ассигновании резервного фонда 
администрации Усть-Балейского муниципального образования на отчетную дату 
составляет 20000,00 руб. 
 

Приложение №2 
к постановлению №31 от 24.04.2021г 

 
Отчет об использовании средств дорожного фонда  

Усть-Балейского муниципального образования на 01.01.2021года 
       (тыс. руб.) 

Наименование статей 
Утверждено 
на отчетную 

дату 

Фактически 
исполнено на 
отчетную дату 

Процент 
исполнения 

1. Доходы, всего 1186,40 266,01 22,42 

в том числе по источникам:       
1. Акцизы на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в бюджет Усть-Балейского 
муниципального образования 1186,40 266,01 22,42 
2. Часть налоговых и неналоговых доходов 0,00 0,00   
2. Расходы-всего 1442,38 126,33 8,76 

в том числе по направлениям:       
1.Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая подготовку 
проектной документации; 1442,38 126,33 8,76 

2. Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения 0,00 0,00 
3. Осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 0,00 0,00 

3.Остатки прошлых лет - всего 255,98 395,66 154,67 
в том числе по источникам:       
1. Целевые средства областного бюджета 
(акцизы)       

2. Собственные                
3. Экономия      

15.04.2021 г. №24 
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГЛАВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ 
РЕШЕНИЯ ДУМЫ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2020 

ГОД» 
      

В  целях реализации прав граждан Усть-Балейского муниципального 
образования на осуществление местного самоуправления, руководствуясь статьями 
15,28,36,52 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Уставом Усть-Балейского муниципального образования, Положением «О 
бюджетном процессе  в Усть-Балейском муниципальном образовании», 
утвержденного Решением Думы Усть-Балейского муниципального образования от 
27.02.2020г. № 31-160-6/дсп: 

  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Назначить  и провести  публичные слушания по проекту решения Думы «Об 
исполнении бюджета Усть-Балейского муниципального образования за 2020 год » 
на 26 апреля  2021 года в 14-00 часов  в здании администрации Усть-Балейского 
муниципального образования по адресу д. Зорино-Быково ул. Трактовая № 2. 



12

  2.  Создать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение публичных 
слушаний, в следующем составе; 
- Барсукова Н.А.- и.о. заместителя главы администрации  
- Тирских В.В. –глава Усть-Балейского МО (по согласованию) 
- Артеменко Ю.Ю.- председатель бюджетной комиссии Думы 
- Пахалуева Н.С.- начальник финансово-экономического отдела 
- Алемовский А.С.- юрист администрации. 
3. Установить срок предоставления  письменных замечаний и предложений жителей 
Усть-Балейского муниципального образования по проекту решения Думы  «Об 
исполнении  бюджета Усть-Балейского образования за 2021 год», а также заявок на 
участие (выступление) в публичных слушаниях по указанному проекту до 17-00 
часов 23 апреля 2021 года. 
   Замечания, предложения и заявки принимаются по адресу: Иркутский район д. 
Зорино-Быково ул. Трактовая № 2 с 8-00-до12-00 часов, с 13-00 до 17-00 часов 
(кроме субботы и воскресенья). 

4. Рабочей комиссии, ответственной за подготовку и проведение публичных 
слушаний (Пахалуева Н.С. Алемовский А.С) 

1) В срок до 16 апреля 2021 года разместить настоящее постановление и проект 
решения Думы «Об исполнении  бюджета Усть-Балейского образования за 
2020 год» на досках объявлений в местах массового скопления людей, а также 
на официальном сайте Усть-Балейского муниципального образования  ust-
baleiskoe-mo.ru. 

2) В соответствии с пунктами 3 настоящего постановления обеспечить прием 
письменных замечаний и предложений по проекту решения Думы «Об 
исполнении бюджета Усть-Балейского образования за 2020 год». 

3) Подготовить и опубликовать информацию о результатах публичных слушаний 
по указанному проекту, включая мотивированное обоснование принятого 
решения, в срок до 26  апреля 2021года; 

4) Осуществлять иные полномочия организатора публичных слушаний, 
предусмотренные Положением о публичных слушаниях 

5. Опубликовать данное постановление в «Вестнике Усть-Балейского 
муниципального образования» 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
Глава Усть-Балейского 
муниципального образования  
Тирских В.В. 
 
 

 

 

 



13

15.04.2021г. №25 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О ПРОЕКТЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОБ ИСПОЛНЕНИИ 
БЮДЖЕТА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2020ГОД» 
 
         В соответствии со статьей 264.5 главы 25.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в Усть-Балейском муниципальном 
образовании, утвержденного Решением Думы Усть-Балейского муниципального 
образования от 27.02.2020г. № 31-160-6/дсп, руководствуясь Уставом Усть-
Балейского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Одобрить и внести на очередное заседание Думы Усть-Балейского 
муниципального образования проект решения Думы Усть-Балейского МО «Об 
исполнении бюджета Усть-Балейского муниципального образования за 2020год» 
(прилагается). 

2.Определить докладчиком по данному вопросу начальника финансового – 
экономического отдела администрации Усть-Балейского муниципального 
образования Пахалуеву Н.С. 

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте ust-baleiskoe-mo.ru., в 
информационном бюллетене «Вестник» Усть-Балейского муниципального 
образования. 

 

Глава Усть-Балейского 
муниципального образования                                                                            Тирских 
В.В. 
 
 
 
 
 
 



14

                                          ПРОЕКТ 
 

--.--.2021г. № - - дсп 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ИРКУТСКИЙ РАЙОН 

УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ДУМА 

РЕШЕНИЕ 
 

 «ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 2020ГОД» 

 
     Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета Усть-Балейского 
муниципального образования за 2020год, в соответствии с главой 25.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Усть-
Балейском муниципальном образовании» утвержденного Решением Думы Усть-
Балейского муниципального образования от 27.02.2020г. № 31-160-6/дсп, решением 
Думы Усть-Балейского муниципального образования от 20 декабря 2019 года № 29-
116-5/дсп «О бюджете Усть-Балейского муниципального образования на 2020 год и 
на плановый период 2021 и 2022 годов» (с соответствующими   изменениями), 
руководствуясь Уставом Усть-Балейского муниципального образования,  Дума 
Усть-Балейского муниципального образования  РЕШИЛА: 
     1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Усть-Балейского муниципального 
образования за 2020 год по доходам в сумме 18643871,65 рублей, по расходам в 
сумме 17795595,22 рублей с профицитом в сумме   848276,43 рубля.  
  2.Утвердить показатели исполнения бюджета Усть-Балейского муниципального 
образования за 2020 год. 
1)  по доходам бюджета Усть-Балейского МО по кодам   классификации доходов 
бюджетов согласно приложению №1 к настоящему решению; 
2)  по расходам бюджета Усть-Балейского МО по ведомственной структуре 
расходов бюджета Усть-Балейского МО, согласно приложению №2 к настоящему 
решению; 
3)  по расходам бюджета Усть-Балейского МО по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета Усть-Балейского МО, согласно приложению №3 
к настоящему решению; 
4) по источникам финансирования дефицита бюджета Усть-Балейского МО по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению №4 к настоящему решению; 

 2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 
администрации Усть-Балейского муниципального образования на 01.01.2021г, 
согласно приложению №5 к настоящему решению; 
 3. Утвердить отчет об использовании средств дорожного фонда Усть-Балейского 
муниципального образования на 01.01.2021года; 

4.  Опубликовать настоящее решение Думы Усть-Балейского муниципального 



15

образования на сайте ust-baleiskoe-mo.ru., в информационном бюллетене «Вестник» 
Усть-Балейского муниципального образования; 
5.Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету.  
Председатель Думы 
Усть-Балейского муниципального образования 
Тирских В.В. 

 
 

Приложение 1 
 к проекту решения Думы Усть-Балейского  

муниципального образования 
 «Об исполнении бюджета Усть-Балейского 
 муниципального образования за 2020 год» 

от ______.2021г.№ ___ дсп               

Показатели исполнения бюджета Усть-Балейского муниципального образования за 2020 год по 
доходам бюджета Усть-Балейского МО по кодам классификации доходов бюджета                            

(руб.) 

Наименование показателя ГАД (АД) 

Код бюджетной 
 классификации 
доходов  Усть-
Балейского МО 

Исполнено 

Доходы бюджета - всего   18643871,65
Управление Федерального казначейства по 
Иркутской области 

100  1270183,64

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302230010000110 585856,66
  Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты 100 10302240010000110 4190,45
  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302250010000110 788141,80
  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302260010000110 -108005,27



16

Управление Федеральной налоговой службы 
по Иркутской области 182  1816000,01
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 
 
 
 
 

182 

10102010010000110 582987,37
Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

 
 
 

182 10102030010000110 1114,22

Единый сельскохозяйственный налог 182 10503000010000110 9775,15
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

 
 
 

182 10601030100000110 155909,72
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком расположенным в 
границах поселений 182 10606033100000110 570405,00
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком 
расположенным в границах поселений  

 
 

182 10606043100000110 495808,55
Администрация Усть-Балейского 
муниципального образования 

 
731  15557688,00

Администрация Усть-Балейского 
муниципального образования 

 
731 10000000000000000 431320,00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

 
 
 
 
 

731 
 10804020010000110 4470,00

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 

 
 

731 11301995100000130 10500,00
Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 731 11402053100000410 64350,00
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 731 11406025100000430 352000,00
Безвозмездные поступления 731 20000000000000000 15126368,00
Дотации бюджетам сельских поселений на 731 2021600110000150 8869113,00



17

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
Прочие субсидии бюджетам поселений 731 2022999910000150 1092300,00
Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

 
 

731 20235118100000150 134100,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 731 20230024100000150 700,00
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 731 20249999100000150 5030155,00

Приложение 2 
 к проекту решения Думы Усть-Балейского  

муниципального образования 
«Об исполнении бюджета Усть-Балейского 
 муниципального образования за 2020 год» 

от _____2021г.№ _____дсп               

Показатели исполнения бюджета Усть-Балейского муниципального образования за 2020 год по 
расходам бюджета Усть-Балейского МО по ведомственной структуре расходов бюджета 

                                                       (Руб) 
Наименование АДМ РЗ Пр ЦСР ВР Исполнено

Администрация Усть-Балейского 
муниципального образования 731     17795595,22
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 731 01 00 00.0.00.00000 000 8057516,47
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа 
местного самоуправления 731 01 02 00.0.00.00000 000 1345168,14
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 02 91.0.00.00000 000 1345168,14
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 01 02 91.1.00.00000 000 1345168,14
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 02 91.1.00.60000 000 1345168,14
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 731 01 02 91.1.00.60001 000 1345168,14
Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)орган
ов 731 01 02 91.1.00.60001 120 1345168,14
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  731 01 02 91.1.00.60001 121 1037212,25
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 731 01 02 91.1.00.60001 129 307955,89



18

(муниципальных органов)    
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 731 01 04 00.0.00.00000 000 6551942,86
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 04 91.0.00.00000 000 6551942,86
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 01 04 91.1.00.00000 000 6551242,86
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 04 91.1.00.60000 000 6551242,86
Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций 731 01 04 91.1.00.60001 000 6551242,86
Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)орган
ов 731 01 04 91.1.00.60001 120 4975027,47
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  731 01 04 91.1.00.60001 121  3935343,21
   Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных органов)    731 01 04 91.1.00.60001 129 81039684,26
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 01 04 91.1.00.60001 200 1566106,63
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 01 04 91.1.00.60001 240 1566106,63
Закупка товаров, работ и услуг в сфере 
информационно-коммунальных 
технологий 731 01 04 91.1.00.60001 242 48000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 01 04 91.1.00.60001 244 1518106,63
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 731 01 04 91.1.00.60001 850 10108,76
Уплата прочих налогов, сборов                  731 01 04 91.1.00.60001 852   4504,00
Уплата иных платежей                                 731 01 04 91.1.00.60001 853   5604,76
Субвенция на осуществление 
областного государственного 
полномочия по определению перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области 731 01 04 91.2.00.73150 000 700,00
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 01 04 91.2.00.73150 200 700,00



19

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 01 04 91.2.00.73150 240 700,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 01 04 91.2.00.73150 244 700,00
Резервные фонды 731 01 11 00.0.00.00000 000 0,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 11 91.0.00.00000 000 0,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 01 11 91.1.00.00000 000 0,00
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 11 91.1.00.60000 000 0,00
Резервный фонд администрации 
муниципального образования 731 01 11 91.1.00.60004 000 0,00
Резервные средства                                      731 01 11 91.1.00.60004 870 0,00
Другие общегосударственные вопросы 731 01 13 00.0.00.00000 000 160405,47
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 01 13 91.0.00.00000 000 160405,47
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 01 13 91.1.00.00000 000 160405,47
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 01 13 91.1.00.60000 000 160405,47
  Обеспечение деятельности в сфере 
установленных функций бюджетных, 
автономных и казенных учреждений 731 01 13 91.1.00.60002 000 160405,47

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 731 01 13 91.1.00.60002 100 141624,98
  Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 731 01 13 91.1.00.60002 110 141624,98
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 731 01 13 91.1.00.60002 111 111068,80
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 731 01 13 91.1.00.60002 119 30556,18
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 731 01 13 91.1.00.60002 200 18780,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 01 13 91.1.00.60002 240 18780,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 91.1.00.60002 244 18780,00
Уплата налогов, сборов и иных 731 01 13 91.1.00.60002 850 0,49



20

платежей 
Уплата иных платежей  731 01 13 91.1.00.60002 853 0,49
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 731 02 00 00.0.00.00000 000 134100,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 731 02 03 00.0.00.00000 000 134100,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 02 03 91.0.00.00000 000 134100,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств федерального  бюджета 731 02 03 91.3.00.00000 000 134100,00
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 731 02 03 91.3.00.51180 000 134100,00
Расходы на выплаты персоналу 
государственных(муниципальных)орган
ов 731 02 03 91.3.00.51180 120 132300,00
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию        731 02 03 91.3.00.51180 121 101612,90
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных органов 731 02 03 91.3.00.51180 129 30687,10
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 02 03 91.3.00.51180 200 1800,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 02 03 91.3.00.51180 240 1800,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 02 03 91.3.00.51180 244 1800,00
Национальная экономика 731 04 00 00.0.00.00000 000 1297372,37
Дорожные фонды 731 04 09 00.0.00.00000 000 1297372,37
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  731 04 09 91.0.00.00000 000 1297372,37
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 04 09 91.1.00.00000 000 1297372,37
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 731 04 09 91.1.00.60011 000 1297372,37
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 04 09 91.1.00.60011 200 1297372,37
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 04 09 91.1.00.60011 240 1297372,37
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 04 09 91.1.00.60011 244 1297372,37
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ  
ХОЗЯЙСТВО 731 05 00 00.0.00.00000 000 1516631,79



21

Коммунальное хозяйство 731 05 02 00.0.00.00000 000 5247,83
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 05 02 91.0.00.00000 000 5247,83
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 05 02 91.1.00.00000 000 5247,83
Иные мероприятия в сфере 
установленных функций 731 05 02 91.1.00.60011 000 

5247,83

Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 05 02 91.1.00.60011 200 5247,83
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 05 02 91.1.00.60011 240 5247,83
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 05 02 91.1.00.60011 244 5247,83
Благоустройство 731 05 03 00.0.00.00000 000 1511383,96
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 05 03 91.0.00.00000 000 945803,96
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 05 03 91.1.00.00000 000 945803,96
Мероприятия в области жилищно-
коммунального хозяйства 731 05 03 91.1.00.60100 000 945803,96
Уличное освещение 731 05 03 91.1.00.60100 000 945803,96
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 05 03 91.1.00.60101 000 324942,71
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 05 03 91.1.00.60101 200 725426,79
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 731 05 03 91.1.00.60101 240 725426,79
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 03 91.1.00.60101 244 725426,79
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 731 05 03 91.1.00.60105 000 180377,17
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд                                          731 05 03 91.1.00.60105 200 180377,17
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 03 91.1.00.60105 240 180377,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 731 05 03 91.1.00.60105 244 180377,17
Прочие непрограммные мероприятия 731 05 03 91.1.00.60109 000 40000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных )нужд 731 05 03 91.1.00.60109 240 40000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 731 05 03 91.1.00.60109 244 40000,00



22

для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Реализация мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 731 05 03 91.4.00.S2370 200 565580,00
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 05 03 91.4.00.S2370 240 565580,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 05 03 91.4.00.S2370 244 565580,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  731 06 00 00.0.00.00000 000 407000,00 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 731 06 05 00.0.00.00000 000 407000,00 
Программные расходы 731 06 05 21.0.00.00000 000 407000,00 
Муниципальная программа «Обращение 
с твердыми коммунальными отходами» 731 06 05 21.3.00.00000 000 407000,00 
Реализация программ по созданию мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов. 731 06 05 21.3.00.S2971 000 407000,00 
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 731 06 05 21.3.00.S2971 200 407000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 06 05 21.3.00.S2971 240 407000,00 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 06 05 21.3.00.S2971 244 407000,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ      731 08 00 00.0.00.00000 000 5940086,59
Культура 731 08 01 00.0.00.00000 000 5940086,59
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 08 01 91.0.00.00000 000 5940086,59
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 08 01 91.1.00.00000 000 5762086,59
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения 731 08 01 91.1.00.60000 000 5762086,59
Мероприятия по осуществлению 
деятельности дворцов и домов 
культуры, других учреждений культуры 731 08 01 91.1.00.60015 000 5762086,59
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 731 08 01 91.1.00.60015 110 3365482,48
Фонд оплаты труда казенных 
учреждений 731 08 01 91.1.00.60015 111 2591281,73
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 
работникам казенных учреждений 731 08 01 91.1.00.60015 119 774200,75
Закупка товаров работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд  731 08 01 91.1.00.60015 200 2393089,17
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 731 08 01 91.1.00.60015 240 2396089,17
Прочая закупка товаров, работ и услуг 731 08 01 91.1.00.60015 244 2396089,17



23

для обеспечения 
государственных(муниципальных)нужд 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 731 08 01 91.1.00.60015 850 514,94
Уплата иных платежей                                 731 08 01 91.1.00.60015 853 514,94
Субсидия из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных 
обязательств на поддержку местных 
инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности (Поддержка 
национальных культурных традиции, 
народных промыслов и ремесел 
«Сударушки») 731 08 01 91.4.00.S2870 000 178000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 731 08 01 91.4.00.S2870 200 178000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 731 08 01 91.4.00.S2870 240 178000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 731 08 01 91.4.00.S2870 244 178000,00
Социальная политика 731 10 00 00.0.00.00000 000 154715,00
Пенсионное обеспечение 731 10 01 00.0.00.00000 000 154715,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 731 10 01 91.0.00.00000 000 154715,00
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 10 01 91.1.00.00000 000 154715,00
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения  731 10 01 91.1.00.60000 000 154715,00
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих 731 10 01 91.1.00.60018 000 154715,00
Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям  731 10 01 91.1.00.60018 312 154715,00
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 731 13 00 00.0.00.00000 000 57866,56
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 731 13 01 91.1.00.60019 730 57866,56
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 731 13 01 91.1.00.60019 730 57866,56
Обслуживание внутреннего долга 731 13 01 91.1.00.60019 730 57866,56
Межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 731 14 00 00.0.00.00000 000 230306,44
Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 731 14 03 00.0.00.00000 000 230306,44
Непрограммные расходы органов 731 14 03 91.0.00.00000 000 230306,44



24

местного самоуправления 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления за счет 
средств местного бюджета 731 14 03 91.1.00.00000 000 230306,44
Осуществление органами местного 
самоуправления полномочий местного 
значения поселения 731 14 03 91.1.00.60000 000 230306,44

Иные межбюджетные трансферты 731 14 03 91.1.00.60020 
   
000 230306,44

Межбюджетные трансферты 731 14 03 91.1.00.60020 500 230306,44
Иные межбюджетные трансферты 731 14 03 91.1.00.60020 540 230306,44

 
 

   Приложение3 
 к проекту решения Думы Усть-Балейского  

муниципального образования 
«Об исполнении бюджета Усть-Балейского 
 муниципального образования за 2020 год» 

 
от _____2021г.№____дсп               

Показатели исполнения бюджета Усть-Балейского муниципального образования за 2020 год по 
расходам бюджета Усть-Балейского МО по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета 

                                                                                                                                                    (Руб.) 
Наименование кода РЗ ПР Исполнено 

Общегосударственные вопросы 01  8057516,47
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 

 
02 1345168,14

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов РФ, 
местных администраций 

 
01 

 
04 6551942,86

Другие общегосударственные вопросы 01 13 160405,47
Национальная оборона 02  134100,00
 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 134100,00
Национальная экономика 04  1297372,37
Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 1297372,37
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1516631,79
Коммунальное хозяйство 05 02 5247,83
Благоустройство 05 03 1511383,96
Охрана окружающей среды 06  407000,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 407000,00
Культура, Кинематография и средства массовой 
информации   

 
08 

 
 59400086,59

Культура 08 01 59400086,59

Социальная политика 10  154715,00

Социальная политика 10 01 154715,00

Обслуживание государственного и муниципального долга 13  57866,56
Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 57866,56



25

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и 
муниципальных образований общего характера  

 
14 

 
 

 
230306,44

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 

 
03 

 
 
230306,44

Итого   17795595,22
                                                                                                    

Приложение 4 
к проекту решения Думы Усть-Балейского  

муниципального образования 
«Об исполнении бюджета Усть-Балейского 
 муниципального образования за 2020 год» 

от _____2021г.№____дсп               

Показатели исполнения бюджета Усть-Балейского муниципального образования за 2020 год по 
источникам финансирования   дефицита бюджета Усть-Балейского МО по кодам классификации   

источников финансирования  дефицитов  бюджетов 
                                                                                (руб.) 

Наименование Код Исполнено 
Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000 -848276,43 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000  
Получение кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700  
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 731 01 02 00 00 10 0000 710  
Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800  
Погашение бюджетами  сельских поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 731 01 02 00 00 10 0000 810  
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации  000 01 03 00 00 00 0000 000 -875367,00 
Получение бюджетных кредитов из других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 900000,00 
Получение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами сельских поселений  в валюте 
Российской Федерации 731 01 03 01 00 10 0000 710 900000,00 
Погашение бюджетных кредитов, полученных из 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -1 775367,00 
Погашение бюджетами сельских поселений 
кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 731 01 03 01 00 10 0000 810 -1 775367,00 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 27090,57 
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -19679523,44 



26

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -19679523,44 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -19679523,44 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 73101 05 02 01 10 0000 510 -19679523,44 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов субъектов Российской Федерации 000 01 05 02 01 02 0000 510  
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 19706614,01 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 19706614,01 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 19706614,01 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений 731 01 05 02 01 10 0000 610 19706614,01 
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000   

Приложение 5
к проекту решения Думы Усть-Балейского 

муниципального образования
«Об исполнении бюджета Усть-Балейского
 муниципального образования за 2020 год»

от _____2021г.№____дсп  

Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Усть-
Балейского муниципального образования  

на 01.01.2021г. 
 

                                                                                                                                               Руб. 
Получатель Основание Направление средств Сумма Исполнено 

ИТОГО 
РАСХОДОВ 

  0,00 0,00 

 
Размер бюджетных ассигновании резервного фонда администрации Усть-Балейского 
муниципального образования, установлен решением Думы Усть-Балейского муниципального 
образования №29-116-5/дсп от 20.12.2019г. (в редакции от 28.12.2020г. №43-157-1/дсп) «О 
бюджете Усть-Балейского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов» в размере 20000,00 руб. 
Нераспределенный размер бюджетных ассигновании резервного фонда администрации Усть-
Балейского муниципального образования на отчетную дату составляет 20000,00 руб. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27

Приложение 6
к проекту решения Думы Усть-Балейского 

муниципального образования 
«Об исполнении бюджета Усть-Балейского
 муниципального образования за 2020 год»

от _____2021г.№____дсп  
Отчет об использовании средств дорожного фонда  

Усть-Балейского муниципального образования на 01.01.2021года 
       (тыс. руб.) 

Наименование статей 
Утверждено 
на отчетную 

дату 

Фактически 
исполнено на 
отчетную дату 

Процент 
исполнения 

1. Доходы, всего 1270,18 1270,18 100,00 

в том числе по источникам:       
1. Акцизы на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на 
территории Российской Федерации, подлежащих 
зачислению в бюджет Усть-Балейского 
муниципального образования 1270,18 1270,18 100,00 
2. Часть налоговых и неналоговых доходов 0,00 0,00   
2. Расходы-всего 1553,35 1297,37 83,52 

в том числе по направлениям:       
1.Капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, включая подготовку 
проектной документации; 1553,35 1297,37 83,52 
2. Осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности дорожного движения на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения 0,00 0,00 
3. Осуществление иных мероприятий в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 0,00 0,00 

3.Остатки прошлых лет - всего 283,17 255,98 90,40 
в том числе по источникам:       
1. Целевые средства областного бюджета 
(акцизы)       

2. Собственные       
3. Экономия       



28

Учредитель: 
Администрация Усть-Балейское МО 
Распространяется бесплатно 
Ответственный за выпуск –Барсукова Н.А. 
 
Отпечатано 15 апреля 2021. в ООО “Типография 
“Иркут” (г. Иркутск, ул. Новаторов, 3, 
ул. Ф.-Каменецкого, 24, офис 204) 
Тираж 10  экз./ заказ № 398. 
 
Адрес редакции газеты: 664532, д. Зорино-Быково, 
ул. Трактовая № 2 
Администрация Усть-Балейского МО, 
тел. 496-618, 496-633 

Если вам поступил сомнительный звонок, положите трубку и 
перезвоните в колл-центр вашего банка, его номер всегда 
указан на оборотной стороне карты

Не переходите по подозрительным ссылкам из сообщений – 
так вы можете попасть на мошеннический ресурс

При попытках мошенничества обращайтесь в полицию

Запомните!

Как защитить карту от мошенников:

Остерегайтесь мошенников 
при использовании банковских карт!

Никому не сообщайте реквизиты карты – ее номер, срок 
действия, трехзначный код на обороте, код подтверждения 
операции из СМС

Не храните данные карты на компьютере или смартфоне

Установите антивирусную программу на ваше устройство 

Не передавайте карту незнакомым людям

Управление Генеральной прокуратуры РФ 
по Сибирскому федеральному округу


